РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2017г. № 152-п

О Совете по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа

В целях формирования и реализации инвестиционной политики

Мысковского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа:

1. Создать Совет по инвестиционной деятельности Мысковского городского

округа и утвердить его состав, приложение № 1.

2. Утвердить Положение о Совете по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа, приложение № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 21.10.2013 № 2062-п «О совете по инвестиционной

деятельности Мысковского городского округа» (в редакции от 16.01.2014 № 40-п,

от 20.05.2014 № 1030-п, от 06.10.2014 № 2330-п, от 04.12.2015 № 2758-п, от

14.04.2016 № 820-п, от 04.10.2016 № 2177-п).

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству В.В.Кузнецова.

Глава Мысковского
городского округа Д.Л. Иванов

consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B6A02180F57F81562ADBCE217855F8BE381C46EFA9CAE09004830C5A112B7iBhDI

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мысковского городского округа
от 26.01.2017 № 152-п

Состав

Совета по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа

п/п ФИО Должность

1 Иванов

Дмитрий Леонидович

глава Мысковского городского округа –

председатель Совета

2 Кузнецов Вадим

Витальевич

первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и

строительству – заместитель председателя

Совета

3 Борисов

Андрей Сергеевич

заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности –

заместитель председателя Совета

4 Русинова

Татьяна Михайловна

начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования администрации Мысковского

городского округа – секретарь Совета

Члены Совета:

5 Коваль

Светлана

Александровна

и.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной политике и

социальным вопросам

6 Шумахер

Николай Давыдович

председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Мысковского

городского округа

7 Радченко

Ольга Владимировна

начальник Финансового управления города

Мыски (по согласованию)

8 Кульчицкий

Александр

Михайлович

директор Муниципального казенного

учреждения "Управление жилищно-

коммунального хозяйства  Мысковского

городского округа"

9 Горевая Ирина

Юрьевна

начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Мысковского городского округа

10 Конищев

Андрей Николаевич

начальник правового управления

администрации Мысковского городского

округа

11 Тимофеев

Евгений

Владимирович

председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

(по согласованию)

12 Кокурина

Светлана Алексеевна

председатель Совета по развитию

предпринимательства в Мысковском

городском округе (по согласованию)

13 Кириллова Лариса

Никитична

начальник отдела потребительского рынка,

поддержки и развития предпринимательства

администрации Мысковского городского

округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                   В.В. Кузнецов

Приложение № 2
к постановлению администрации

Мысковского городского округа
от 26.01.2017 № 152-п

Положение

о Совете по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа

1. Общие положения.

1.1.Совет по инвестиционной деятельности Мысковского городского округа

(далее – Совет) является совещательным органом по вопросам развития

инвестиционной деятельности на территории Мысковского городского округа.

Совет взаимодействует с органами государственного управления, субъектами

инвестиционной деятельности, экспертными организациями, иными участниками

инвестиционного процесса на территории муниципального образования.

1.2.В своей деятельности Совет руководствуется федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами

Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями Коллегии

Администрации Кемеровской области, а также настоящим Положением.

2.Основные задачи и функции Совета.

К основным задачам и функциям Совета относятся:

2.1.Организация взаимодействия органов местного самоуправления,

организаций независимо от их организационно-правовой формы, по вопросам

реализации единой политики в области инвестиционной деятельности на

территории муниципального образования.

2.2.Определение приоритетных направлений и формирование стратегических

целей по реализации инвестиционной политики.

2.3.Рассмотрение материалов о деятельности участников инвестиционного

процесса, реализующих инвестиционные проекты на территории Мысковского

городского округа.

2.4. Рассмотрение предложений о целесообразности включения проектов в

целевые программы.

3.Полномочия Совета.

В рамках предоставленных полномочий Совет имеет право:

3.1.Запрашивать в установленном порядке от организаций независимо от их

организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности информацию,

необходимую для рассмотрения вопросов, связанных с инвестиционной

деятельностью.

3.2.Приглашать на заседания Совета представителей организаций,

потенциальных инвесторов, объекты инвестирования которых предполагается

разместить на территории городского округа.

3.3. Привлекать в установленном порядке для осуществления экспертных

работ иные организации на договорной основе.

4.Организация работы Совета.

4.1. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель – глава

Мысковского городского округа, который определяет круг вопросов, подлежащих

рассмотрению на заседаниях Совета.

4.2.Заседания совета проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание считается правомочным для принятия решений при наличии

не менее ½ списочного состава членов Совета.

4.4.Решения совета принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании его членов и оформляются протоколами, подписанными председателем.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                   В.В. Кузнецов